

Protokół Nr 3/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 21 lutego 2017 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów Nr 1 i Nr 2 z dnia 16 stycznia 2017 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 – mobilność edukacyjna, Akcja 2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014 – 2020 .
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie - 10.2.3. Kształcenie zawodowe pn.: „Włocławek zawodowo” w ramach konkursu Nr RPKP – 10.0202.IZ.00—04-027/16.
6. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2. Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn. : „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02. – IZ.00-04- 026/16.
7. Opinia do projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego .
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.
9. Opinia do projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
10. Opinia do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku.
11. Opinia do projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej Nr 4 we Włocławku.

12. Zapoznanie się z „Informacją na temat przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek”.
13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek”.
14. Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Komisji Edukacji Rady Miasta za rok 2016”.
15. Przyjęcie „Planu Pracy Komisji Edukacji Rady Miasta na rok 2017”.
16. Wolne wnioski i zapytania : zapoznanie się z korespondencją dotyczącą działań podejmowanych przez organ prowadzący wobec Szkoły Podstawowej Nr 14 oraz Zespołu Szkół Nr 4 we Włocławku.

Ad.1

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Chmielewska, która na wstępie powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.2

Protokoły Nr 1 i 2 z dnia 16 stycznia br. zostały przyjęte jednogłośnie, w głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.3

Do przedłożonych propozycji nie wniesiono zmian i przystąpiono do realizacji pierwotnie zaplanowanego porządku obrad.

Ad.4

Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 – mobilność edukacyjna, Akcja 2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014 – 2020 .

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że w związku z możliwością ubiegania się w latach 2014 – 2020 o środki w ramach tego Programu. Jest to Program Unii Europejskiej i został opracowany tak, aby wspierać kraje uczestniczące w programie w zakresie efektywnego wykorzystania potencjału kapitału społecznego oraz promowania idei uczenia się przez całe życie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Edukacji Rady Miasta pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, a w głosowaniu wzięło udział sześćoro członków Komisji.

Ad.5

Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie - 10.2.3. Kształcenie zawodowe pn.: „Włocławek zawodowo” w ramach konkursu Nr RPKP – 10.0202.IZ.00—04-027/16.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że wspomniany projekt ma na celu dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, a tym samym zwiększenia szans na zatrudnienie uczniów szkół zawodowych, poprzez praktyki zawodowe oraz kursy. Całkowity koszt projektu to 6.167.771,94 zł. pozostałe środki tj. 324.665. zł. stanowią wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Projekt realizowany będzie w latach 2017 – 2018.

Po złożonych wyjaśnieniach Komisja Edukacji Rady Miasta pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie - 10.2.3. Kształcenie zawodowe pn.: „Włocławek zawodowo” w ramach konkursu Nr RPKP – 10.0202.IZ.00—04-027/16. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Ad.6

Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2. Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn. : „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02. – IZ.00-04- 026/16.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że w projekcie weźmie udział 50 szkół z województwa kujawsko – pomorskiego. Głównym zadaniem projektu będzie zbudowanie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnych i stworzenie innowacyjnych metod pracy z uczniami osiągającymi niezadawalające wyniki w nauce z przedmiotów matematyczno- przyrodniczych i językowych , w tym zajęcia innowacyjne, przygotowanie nauczycieli do pracy eksperymentalnej oraz doposażenie pracowni szkolnych. Projekt będzie się składał z 3 modułów.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Poinformowała o wielkości środków na działalność CEKAP-ów.

Radny Jarosław Hupało – Mówił na temat wielkości środków jakie mogą ponieść samorządy w związku z wprowadzaną reformą oświatową.

W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2. Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn. : „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02. – IZ.00-04- 026/16. I tak : za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji w liczbie sześciu osób.

W dalszej części obrad głos zabrala Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że należałoby dokonać zmiany kolejności projektów uchwał, ponieważ chciałaby dokonać wprowadzenia do dwóch projektów jednocześnie. Najpierw powinniśmy dokonać likwidacji szkół martwych a później kolejno wejść w następane, czyli pkt 8 powinien być pkt. 7.

Powyższa zmiana w porządku obrad została poddana przez Przewodniczącą Komisji do przegłosowania, z czego wszyscy członkowie Komisji byli za jej wprowadzeniem. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Ad.7

Opinia do projektu w sprawie uchwały zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.

Wprowadzając do tematu Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz poinformowała, że z mocy prawa zostały zlikwidowane Licea Profilowane i Technika uzupełniające, które służyły uczniom po Zasadniczej Szkole Zawodowej. Brak naboru do tych szkół jest września 2012 roku. W dalszej części wypowiedzi Pani dyrektor wymieniła poszczególne placówki oświatowe przeznaczone do likwidacji oraz ich lokalizację.

Wobec braku pytań Komisja Edukacji Rady Miasta przystąpiła do głosowania w przedmiocie omawianego projektu uchwały. I tak : za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Ad. 8, 9

Na wstępie głos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji Rady Miasta, która dokonała wprowadzenia do projektów uchwał w sprawie :

- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego ,
- dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

informując, że Pan Prezydent z mocy prawa dokonał zmian, czyli sześciolatnia szkoła podstawowa zostaje przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową od dnia 1 września 2017 r. Następnie, trzy letnie liceum w liceum czteroletnie itd. Również z mocy prawa powstaje dwuletnia szkoła branżowa, a w przypadku gdy likwidowane gimnazjum funkcjonuje w zespole, w którym jest tylko gimnazjum i szkoła podstawowa, to zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8 – letnią szkołę podstawową. Ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne na mocy których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły, lub jego włączenie w strukturę. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Te rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół podstawowych. Od roku 2022 liczba dzieci na przestrzeni 10 lat spada o około 1000. W dalszej części obrad Dyrektor Wydziału Edukacji mówiła na temat zmian jakie zostały poczynione w związku z dostosowaniem placówek do nowego ustroju szkolnego, mówiła na temat poszczególnych etapów dostosowywania sieci do potrzeb miasta.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Mówiła na temat budowy sieci szkół.

Radny Krzysztof Kowalski – Pytał o obsadę kadrową w poszczególnych placówkach.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Mówiła na temat zatrudnienia nauczycieli w szkołach, zaznaczając że jest to kwestia dyrektora placówki, który wykonuje to, na podstawie projektu siatki.

Radna Mariola Gawłowska – Mówiła na temat działalności Szkoły Podstawowej Nr 14 na poszczególnych etapach wprowadzanych zmian.

Na zakończenie prowadzonej dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Komisji Radna Agnieszka Chmielewska, która poinformowała że w projekcie uchwały dotyczącej dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego chodzi o pozostawienie (.....) w budynku SP Nr 14, natomiast w budynku Gimnazjum Nr 14 pozostaną klasy gimnazjalne, nauczyciele będą stanowili jako wspólne grono pedagogiczne, poprzez zagospodarowanie przez panią dyrektor, że pozycję uprzywilejowaną przy organizacji roku szkolnego, kolejnego mają nauczyciele (brak słyszalności w dalszej części wypowiedzi).

W dalszej części obrad Komisja Edukacji przystąpiła do głosowania nad projektami uchwał w sprawie :

- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego ,
Za powyższym projektem uchwały odpowiedziało się pięcioro członków Komisji, przy dwóch głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.
- dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji w liczbie siedmioro radnych.

Ad.10

Opinia do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku.

Na wstępie Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska oraz Dyrektor Wydziału Edukacji stwierdziły, że nie otrzymały przedmiotowego projektu uchwały, więc odniesienie się do tej kwestii jest raczej niemożliwe.

Następnie głos zabrał Radny Jarosław Hupało, który poinformował, że projekt uchwały jest kolejnym etapem działania po uchwale intencyjnej, zapewnił że były prowadzone rozmowy z nauczycielami oraz lokalnymi przedsiębiorcami, którzy poparli inicjatywę otworzenia takiej szkoły, jak również zapewnił o potrzebie na rynku pracy takiego zawodu.

Radny Krzysztof Grządziel – Stwierdził, że młodzież należy kształcić pod potrzeby miasta, edukacja idzie swoją drogą, a gospodarka swoją. Uważam, że ten projekt uchwały jest właściwy i jest to uzasadniona potrzeba. Moją wątpliwość budzi lokalizacja tej szkoły, bo powinna ona być w otoczeniu szkół zawodowych i techników. Ale od czegoś trzeba zacząć, jestem za przyjęciem tego projektu uchwały.

Komisja Edukacji Rady Miasta udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.11

Opinia do projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku.

W dyskusji głos zabrali :

Radna Mariola Gawłowska – Powiedziała, że jest to znakomity pomysł, są przygotowane wszystkie dokumenty łącznie ze statutem. Były prowadzone konsultacje z nauczycielami oraz z rodzicami, uważam że jest potrzeba utworzenia takiej placówki w naszym mieście, ponieważ nasza młodzież ma duże osiągnięcia sportowe, odnosi sukcesy w wielu dyscyplinach sportowych.

Przewodnicząca Komisji Radna Agnieszka Chmielewska – Wyraziła swój niepokój zbyt dużą ilością szkół w jednym budynku.

Radna Mariola Gawłowska – Wszystkie wątpliwości zostały sprawdzone.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Stwierdziła, że po przeanalizowaniu materiału będzie mogła wyrazić swoją opinię.

Radny Krzysztof Grządziel – Ja osobiście namawiam do odłożenia tego tematu, zastanowienia się nad inną lokalizacją

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Żaden samorząd nie jest w stanie zrealizować wszystkiego przez kilka miesięcy. Oprócz prawnych działań musimy przygotować wiele innych rzeczy np. przystosowanie budynku, bo w podstawówce będą siedmioletnie dzieci. Natomiast, szkoła sportowa jest szkołą wyjątkową, musimy zapewnić miejsca w Bursie, wyżywienie, a to wszystko wiąże się z kosztami. Nie jestem przeciwna tej szkole, ale potrzeba jest wiele rozważań, spojrzenia ogólnie na całokształt działania placówki.

Radna Ewa Szczepańska – Najlepszym rozwiązaniem byłoby wyremontowanie wszystkich placówek, bez potrzeby przemieszczania młodzieży do innych budynków na czas trwania remontu i wtedy będzie jasność jaki obiekt będzie można przysposobić na potrzeby szkoły sportowej, jako samodzielnej placówki.

Po zakończonej dyskusji Komisja Edukacji Rady Miasta przystąpiła do wydania opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Ad.12

Zapoznanie się z „Informacją na temat przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek”.

Komisja Edukacji Rady Miasta zapoznała się i przyjęła „Informację na temat przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek”.

Ad.13

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek”.

W trakcie toczącej się dyskusji Radny Jarosław Hupało wystąpił z wnioskiem formalnym o treści :

Komisja Edukacji Rady Miasta po zapoznaniu się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek” wnioskuje o podniesienie kwoty dodatku za pełnienie funkcji wychowawcy w placówkach oświatowych na terenie miasta Włocławek.

Za powyższym wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu, w liczbie siedmioro osób.

Ad.14

Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Komisji Edukacji Rady Miasta za rok 2016”.

Komisja Edukacji Rady Miasta nie wniosła uwag w przedmiocie złożonego sprawozdania i przyjęła jednogłośnie przekazany materiał. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.15

Przyjęcie „Planu Pracy Komisji Edukacji Rady Miasta na rok 2017”.

Powyższy dokument został uzupełniony o propozycje zgłoszone przez członków Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16


Wolne wnioski i zapytania : zapoznanie się z korespondencją dotyczącą działań podejmowanych przez organ prowadzący wobec Szkoły Podstawowej Nr 14 oraz Zespołu Szkół Nr 4 we Włocławku.

Przewodnicząca Komisji Radna Agnieszka Chmielewska poinformowała, że Komisja Edukacji zapoznała się z korespondencją dotyczącą obu placówek podczas wcześniejszych posiedzeń.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła


K. Jukowska

Przewodniczyła

Agnieszka Chmielewska
Przewodnicząca Komisji

BRM.0014.3.11.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

W N I O S E K Nr 1/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta po zapoznaniu się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek” wnioskuje o podniesienie kwoty dodatku za pełnienie funkcji wychowawcy w placówkach oświatowych na terenie miasta Włocławek.

Za powyższym wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu, w liczbie siedmioro osób.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI



AGNIESZKA CHMIELEWSKA

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 10/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Agnieszka Chmielewska

Włocławek, 2017-02-22

BRM.0014.3.9.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 9/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się pięcioro członków Komisji, przy dwóch głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji

A. Chmielewska
Agnieszka Chmielewska

BRM.0014.3.8.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 8/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Chmielewska

BRM.0014.3.7.2017

Włocławek, 2017-02-22

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 7/2017
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku .

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Chmielewska

Włocławek, 2017-02-22

BRM.0014.3.6.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 6/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Agnieszka Chmielewska

KJ

Włocławek, 2017-02-22

BRM.0014.3.5.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 5/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie - 10.2.3. Kształcenie zawodowe pn.: „Włocławek zawodowo” w ramach konkursu Nr RPKP – 10.0203.IZ.00—04-027/16.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Chmielewska
Agnieszka Chmielewska

Włocławek, 2017-02-22

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 4/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2. Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn. : „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02. – IZ.00-04-026/16.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Chmielewska
Agnieszka Chmielewska

Włocławek, 2017-02-22

BRM.0014.3.3.2017

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 3/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 – mobilność edukacyjna, Akcja 2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014 – 2020.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Agnieszka Chmielewska

**Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji Rady Miasta
za rok 2016**

Przedmiotem działania Komisji są sprawy związane z :

- 1) Edukacja publiczną,
- 2) Rozpatrywaniem skarg na Prezydenta Miasta i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych w zakresie działania Komisji.

Uchwałą nr II/7/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 8 grudnia 2014 r. zostały ustalone składy osobowe stałych Komisji Rady Miasta i w skład Komisji Zdrowia Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta weszły następujące osoby :

- 1) Radna Joanna Borowiak
- 2) Radna Agnieszka Chmielewska
- 3) Radna Mariola Gawłowska
- 4) Radny Tomasz Nagala
- 5) Radna Ewa Szczepańska
- 6) Radny Jarosław Hupało
- 7) Radny Krystian Łuczak
- 8) Radny Krzysztof Grządziel

Uchwałą Nr II/8/2014 z dnia 8 grudnia 2014 r. Rada Miasta Włocławek wybrała Przewodniczących stałych Komisji, gdzie Przewodniczącą omawianej Komisji została Radna Mariola Gawłowska.

Dnia 7 lutego 2015 r. Komisja dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji, którym został Radny Pan Jarosław Hupało.

Następnie z powodu zrzeczenia się mandatu radnej przez Panią Joannę Borowiak z powodu uzyskania mandatu Posła do Sejmu RP w wyborach do Sejmu i Senatu w dniu 25 listopada 2015 roku , jak również realizacji uchwały Nr XV/5/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 11 stycznia 2016 r. oraz wniosku Pana Krzysztofa Kowalskiego, który kolejno na liście kandydatów na radnych w wyborach do samorządu lokalnego uzyskał największą liczbę głosów i zgłosił swój akces do pracy w Komisji Edukacji Rady Miasta nastąpiła zmiana w składzie osobowym.

Wówczas skład osobowy Komisji przedstawiał się następująco :

- 1) Radna Mariola Gawłowska – Przewodnicząca Komisji
- 2) Radny Jarosław Hupało – Zastępca Przewodniczącej
- 3) Radna Agnieszka Chmielewska – Członek Komisji
- 4) Radny Krzysztof Grządziel – Członek Komisji

- 5) Radny Krystian Łuczak – Członek Komisji
- 6) Radny Tomasz Nagala – Członek Komisji
- 7) Radna Ewa Szczepańska – Członek Komisji
- 8) Radny Krzysztof Kowalski – Członek Komisji

Ponadto Uchwałą Nr XXIV/119/2016 z dnia 26 września 2016 r. Rada Miasta wprowadziła kolejną zmianę w składzie Komisji Edukacji oraz na prośbę Radnej Olgi Krut – Horonziak, która wyraziła chęć pracy w omawianej Komisji.

Obecnie Komisja liczy 9 osób, a jej skład przedstawia się następująco :

- 1) Radna Mariola Gawłowska – Przewodnicząca Komisji
- 2) Radny Jarosław Hupało – Zastępca Przewodniczącej
- 3) Radna Agnieszka Chmielewska – Członek Komisji
- 4) Radny Krzysztof Grzędziel – Członek Komisji
- 5) Radny Krystian Łuczak – Członek Komisji
- 6) Radny Tomasz Nagala – Członek Komisji
- 7) Radna Ewa Szczepańska – Członek Komisji
- 8) Radny Krzysztof Kowalski – Członek Komisji
9. Radna Olga Krut – Horonziak – Członek Komisji

W okresie sprawozdawczym Komisja Edukacji Rady Miasta odbyła **12 posiedzeń** podczas których **zaopiniowano 29 projektów uchwał**, przeanalizowano **9 informacji**, przyjęła **2 sprawozdania** oraz skierowano **2 wnioski do Prezydenta Miasta**. I tak :

W dniu 5 stycznia 2016 r. pozytywnie zaopiniowano **1 projekt** uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym dla pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej oraz pierwszej klasy publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek

W dniu 15 stycznia 2016 r. dokonano analizy i pozytywnie zaopiniowano :

- Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji za rok 2015.
- Plan pracy Komisji na rok 2016.

W dniu 22 lutego 2016 r. pozytywnie zaopiniowano **3 projekty** uchwał w sprawie :

- Nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 2 we Włocławku ul. Żytnia 47.
- Utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 we Włocławku ul. Gałczyńskiego 9 i nadania statutu
- Założenia Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy we Włocławku ul. Nowomiejska 25

	<p>podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi.</p> <p>9. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia gimnazjów nr 1, 3, 5, 8, wchodzących w skład zespołów szkół oraz przekształcenie sześciolletnich szkół podstawowych: nr 5, 7, 8, 11, 19, 22 w ośmioletnie szkoły podstawowe oraz włączenia oddziałów gimnazjalnych.</p> <p>10. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia trzyletnich liceów ogólnokształcących w czteroletnie licea ogólnokształcące: I, II, III, IV, V.</p> <p>11. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia zasadniczych szkół zawodowych w branżowe szkoły I stopnia: w Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół Chemicznych, Zespół Szkół Ekonomicznych Zespół Szkół Elektrycznych, Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Szkół Technicznych.</p> <p>12. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji V Liceum Profilowanego z oddziałami integracyjnymi w Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku, ul. Leśna 1A,</p> <p>13. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji VI Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku, ul. Ogniowa 2,</p> <p>14. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji VIII Liceum Profilowanego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku, ul. Leśna 24.</p> <p>16. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku, ul. Nowomiejska 25,</p> <p>17. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 dla Dorosłych w Zespole Szkół Chemicznych we Włocławku, ul. Bulwary im. marsz. Piłsudskiego 4,</p> <p>18. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniające nr 2 dla Dorosłych w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku, ul. Bukowa 38/40,</p> <p>19 . Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniające nr 5 dla Dorosłych w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku ul. Toruńska 77/83</p> <p>20. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniające nr 3 dla Dorosłych w Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku, ul. Leśna 1A,</p> <p>21. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum nr 2 dla Dorosłych w Zespole Szkół Ekonomicznych we</p>	
--	---	--

		<p>Włocławku, ul. Bukowa 38/40,</p> <p>22. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Zespole Szkół Chemicznych we Włocławku, ul. Bulwary im. marsz. J. Piłsudskiego 4.</p>	
3.	MARZEC	<p>1. Projekt uchwały o dostosowaniu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do zmian ustroju szkolnego.</p> <p>2. Informacja nt. realizacji wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.</p> <p>3. Informacja na temat pozyskiwania przez placówki oświatowe środków na działalność kulturalno – oświatową, sportową oraz prowadzenie zajęć pozalekcyjnych.</p> <p>4. Informacja na temat wysokości środków przyznanych na fundusz zdrowotny i fundusz doskonalenia zawodowego oraz kryteria rozdysponowania środków.</p>	
4.	KWIECIEŃ	<p>1. . Projekt uchwały w sprawie likwidacji V Liceum Profilowanego z oddziałami integracyjnymi z Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku, ul. Leśna 1 A.</p> <p>2. Projekt uchwały w sprawie likwidacji VI Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku , ul. Ogniowa 2.</p> <p>3. Projekt uchwały w sprawie likwidacji VIII Liceum Profilowanego w Młodzieżowym Ośrodku wychowawczym we Włocławku, ul. Leśna 24.</p> <p>4. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku, ul. Nowomiejska 25,</p> <p>5. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniające nr 1 dla Dorosłych w Zespole Szkół Chemicznych we Włocławku, ul. Bulwary im. marsz. J. Piłsudskiego 4,</p> <p>6. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniające nr 2 dla Dorosłych w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku, ul. Bukowa 38/40,</p> <p>7. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniające nr 5 dla Dorosłych w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku, ul. Toruńska 77/83,</p> <p>8. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniające nr 3 dla Dorosłych w Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku, ul. Leśna 1A,</p> <p>9. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum nr 2 dla Dorosłych</p>	

		<p>w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku, ul. Bukowa 38/40,</p> <p>10. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Zespole Szkół Chemicznych we Włocławku, ul. Bulwary im. marsz. J. Piłsudskiego 4.</p> <p>11. Informacja nt. planowanych w roku 2017 remontów w placówkach oświatowych na terenie miasta Włocławek.</p>	
5.	MAJ	<p>1. Informacja nt. planowanego letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w mieście Włocławek.</p> <p>2. Informacja nt. sytuacji kadrowej we włocławskiej oświacie.</p> <p>3. Informacja na temat zwolnień nauczycieli oraz nauczycieli, którzy otrzymali wypowiedzenia zmieniające ilość godzin.</p>	
6.	CZERWIEC	<p>1. Informacja o stanie naboru dzieci do przedszkoli publicznych we Włocławku na rok szkolny 2017/2018</p> <p>2. Informacja o stanie naboru dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych we Włocławku na rok 2017/2018.</p> <p>3. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za rok 2016.</p> <p>4. Informacja na temat rozdysponowania środków przyznanych na fundusz doskonalenia zawodowego – I transza.</p>	
7.	LIPIEC	Przerwa urlopowa	
8.	SIERPIEŃ	Przerwa urlopowa	
9.	WRZESIEŃ	<p>1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 roku.</p> <p>2. Przygotowanie placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 po wdrożeniu reformy oświatowej.</p>	
10.	PAŹDZIERNIK	<p>1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w mieście Włocławek za rok szkolny 2016/2017</p> <p>2. Sprawozdanie z realizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w mieście Włocławek w roku 2017</p>	

11.	LISTOPAD	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt uchwały w sprawie statutów szkół dostosowanych do przepisów ustawy- prawo oświatowe oraz aktów założycielskich szkół. 2. Informacja na temat rozdysponowania środków przyznanych na fundusz doskonalenia zawodowego – II transza. 	
12.	GRUDZIEŃ	<ol style="list-style-type: none"> 1. Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2018. 2. Projekt budżetu miasta Włocławek na rok 2018. 3. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018- 2025. 	

Projekty uchwał z Wydziału Edukacji będą podejmowane przez Radę Miasta pod warunkiem wejścia w życie przepisów zmieniających z dniem 1 września 2017 r.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Agnieszka Chmielewska
 AGNIESZKA CHMIELEWSKA

KJ